2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД НИКОЛАЕВСК-НА-АМУРЕ»

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2015
                                                                                                          № 448
г. Николаевск-на-Амуре

Об отмене режима чрезвычайной ситуации на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

В соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению мер пожарной безопасности на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 19 августа 2015 г. № 10-1, в связи с отсутствием угрозы жизни и здоровью граждан, пострадавших в результате пожара в многоквартирном доме по ул. Ленина 17, г. Николаевска-на-Амуре, администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить с 20 августа 2015 г. на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» режим чрезвычайной ситуации.

2. В соответствии с постановлением Правительства Хабаровского края от    30 декабря 2009 г. № 406-пр «О создании и использовании резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Хабаровского края» в течение 15 дней подготовить перечень документов для возмещения расходов, связанных с ликвидацией чрезвычайной ситуации.

3. С 20 августа 2015 г. прекратить деятельность пункта временного размещения граждан пострадавших в результате пожара в многоквартирном доме № 17, по ул. Ленина, в г. Николаевска-на-Амуре, расположенного в жилых помещениях КГБПОУ «Николаевский-на-Амуре промышленно-гуманитарный техникум» по адресу: ул. Северная, д. 185, г. Николаевск-на-Амуре.

4. Заключить муниципальный контракт на обследование многоквартирного дома № 17 по ул. Ленина, г. Николаевска-на-Амуре специализированной организацией, для принятия решения межведомственной комиссией городского поселения о признании указанного дома аварийным подлежащим сносу, в порядке, предусмотренном постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 г. № 47.

5. В срок до 01 сентября 2015 г. направить письма в Правительство Хабаровского края, Законодательную думу Хабаровского края о выделении финансовой помощи для приобретения квартир на вторичном рынке для решения вопроса о предоставлении семьям муниципальных квартир муниципального жилого фонда.
6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» в сети интернет.

7. Считать утратившим силу постановление администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 28.07.2015 № 362 «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре».

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

                 В.И. Коновалов